
Technické údaje pro ACS-01/-02/-04/-07/-17
Připojení sítě

3-fázové napájecí napětí U2IN = 208...240 V ± 10%
U3IN = 380...415 V ± 10%
U5IN = 380...500 V ± 10%
U7IN = 525...690 V ± 10%

Frekvence 48 až 63 Hz
Účiník cosϕ1 = 0,98 (1. harmonická)

cosϕ = 0,93…0,95 (celkový)
Účiník (ACS800-17) cosϕ1 = 1 (1. harmonická)

cosϕ = 0,99 (celkový)

Účinnost
Při jmenovitém výkonu:
ACS800-0x
ACS800-17

98%
97%

Připojení motoru
3-fázové výstupní napětí 0...U2IN / U3IN / U5IN / U7IN

Výstupní frekvence 0...±300 Hz
0...±120 Hz s du/dt filtry

Bod odbuzení 8...300 Hz
Software řízení motoru ABB Direct Torque Control (DTC)
Momentové řízení
Otevřená smyčka
Uzavřená smyčka

Otevřená smyčka
Uzavřená smyčka

Doba náběhu momentu
< 5ms při jmenovitém momentu
< 5ms při jmenovitém momentu
Nelinearita
± 4% při jmenovitém momentu
± 1% při jmenovitém momentu

Otáčkové řízení
Otevřená smyčka
Uzavřená smyčka

Otevřená smyčka
Uzavřená smyčka

Statická přesnost
10% motorového skluzu
0,01% jmenovitých otáček
Dynamická přesnost
0,3...0,4%sekundy při 100% momentovém skoku
0,1...0,2%sekundy při 100% momentovém skoku

Limity okolního prostředí
Okolní teplota
Přeprava 
Skladování
Provoz

Provoz (ACS800-17)

-40…+70 °C
-40…+70 °C
-15…+50 °C, ojínění není povoleno
40…50 °C při omezení výstupního proudu (1%/1°C)
0…+50 °C
40…50 °C při omezení výstupního proudu (1,5%/1°C)

Relativní vlhkost 5 až 95% (bez kondenzace)
Metody chlazení Suchý čistý vzduch
Nadmořská výška 0…1000 m bez omezení výkonu

1000...4000 m s omezením výkonu (1000...2000 m 
690 V jednotky s omezením výkonu)

Standardní ovládací svorkovnice
- tři programovatelné diferenciální analogové vstupy: 

jeden napěťový a dva proudové signály
- sedm programovatelných digitálních vstupů
- dva programovatelné analogové výstupy
- tři programovatelné releové výstupy
Ochrany nadproud, zkrat, porucha izolace proti zemi, výpadek 

napájecí fáze, výpadek fáze na výstupu, přetížení motoru 
(I2t), přepětí, podpětí, přehrátí, zablokování motoru

Aplikační programy
Měniče nabízí možnosti volby předem naprogramovaných aplikačních programů 
pro kongifiguraci vstupů a výstupů, pro zpracování signálů a pro další parametry.

Pohon pro náročné aplikace ACS 800
1,1 - 2800 kW

Plně vybavený a kompaktní pohon Koncepčně navazuje na osvědčenou řadu měničů ACS 600 
i zde je použita špičková technologie DTC přímého řízení 
momentu motoru. 

Nosnou myšlenkou návrhu řady ACS 800 byl, kromě 
zkvalitnění konstrukce odrážející vývoj nových technologií, 
i maximální komfort z hlediska uživatele. 

Výsledkem jsou celkem čtyři konstrukční uspořádání měniče 
při zásadní redukci jeho rozměrů, a to i přesto, že veškeré 
volitelné příslušenství je umístěno uvnitř měniče. Uvádění do 
provozu usnadňuje Start-up asistent komunikující v češtině 
a zcela nová je možnost adaptivního programování.

Větší kapacita paměti, vyšší rychlost procesoru a zdokonalené 
programové vybavení přinesly výrazné zvýšení rychlosti řízení 
a komunikace. 

Proudové přetížení měniče je sledováno pomocí tepelného 
modelu v reálném čase na základě měření teploty uvnitř 
modulů IGBT, což umožňuje on-line počítat a regulovat 
aktuální přetížitelnost s ohledem na teplotu okolí. 

Rovněž se zvyšuje počet vstupů a výstupů měniče. 

Měniče řady ACS 800 splňují zpřísněné limity norem EU pro 
EMC platné od 1. 1. 2002.



ABB s.r.o.
Sokolovská 84-86, 186 00 - Praha 8
Tel.: 222 832 111
Fax: 222 832 310
e-mail: motors&drives@cz.abb.com
www.abb.com/cz

4/
20

04
  1

M
C

Z3
30

00
5

Typ

Požadavky na proudění 
chladícího vzduchu

Jmenovité hodnoty
Použití 

bez 
přetížení

Použití s lehkým 
přetížením

Použití v těžkém 
provozu

Úroveň 
hluku

Tepelný 
ztrátový 
výkon

Množství 
vzduchu

Icont.max
A

Imax
A

Pcont.max
kW

IN
A

PN
kW

Ihd
A

Phd
kW

Velikost 
rámu dBA W m3/h

Třífázové napájecí napětí 380, 400 nebo 415 V. Jmenovité výkony jsou platné při jmenovitém napětí (400 V)
ACS800-01-0003-3 5.1 6.5 1.5 4.7 1.5 3.4 1.1 R2 62 100 35
ACS800-01-0004-3 6.5 8.2 2.2 5.9 2.2 4.3 1.5 R2 62 120 35
ACS800-01-0005-3 8.5 10.8 3 7.7 3.0 5.7 2.2 R2 62 140 35
ACS800-01-0006-3 10.9 13.8 4 10.2 4.0 7.5 3.0 R2 62 160 35
ACS800-01-0009-3 13.9 17.6 5.5 12.7 5.5 9.3 4.0 R2 62 200 35
ACS800-01-0011-3 19 24 7.5 18 7.5 14 5.5 R3 62 250 69
ACS800-01-0016-3 25 32 11 24 11 19 7.5 R3 62 340 69
ACS800-01-0020-3 34 46 15 31 15 23 11 R3 62 440 69
ACS800-01-0025-3 44 62 22 41 18.5 32 15 R4 62 530 103
ACS800-01-0030-3 55 72 30 50 22 37 18.5 R4 62 610 103
ACS800-01-0040-3 72 86 37 69 30 49 22 R5 65 810 168
ACS800-01-0050-3 86 112 45 80 37 60 30 R5 65 990 168
ACS800-01-0060-3 103 138 55 94 45 69 37 R5 65 1190 168
ACS800-01-0070-3 141 164 75 132 55 97 45 R6 65 1440 405
ACS800-01-0100-3 166 202 90 155 75 115 55 R6 65 1940 405
ACS800-01-0120-3 202 282 110 184 90 141 75 R6 65 2310 405
ACS800-02-0140-3 206 326 110 202 110 163 90 R7 71 3050 540
ACS800-02-0170-3 248 404 132 243 132 202 110 R7 71 3700 540
ACS800-02-0210-3 289 432 160 284 160 240 1) 132 R7 71 4300 540
ACS800-02-0260-3 445 568 200 440 200 340 160 R8 72 6600 1220
ACS800-02-0320-3 521 588 250 516 250 370 200 R8 72 7200 1220
ACS800-02-0400-3 602 840 315 590 315 477 250 R8 72 8100 1220
ACS800-02-0440-3 693 1017 355 679 355 590 2) 315 R8 72 8650 1220
ACS800-02-0490-3 720 1017 400 704 400 635 3) 355 R8 72 9100 1220

Třífázové napájecí napětí 380, 400, 415, 440, 460, 480 nebo 500 V. Jmenovité výkony jsou platné při jmenovitém napětí (500 V)
ACS800-01-0004-5 4.9 6.5 2.2 4.5 2.2 3.4 1.5 R2 62 120 35
ACS800-01-0005-5 6.2 8.2 3 5.6 3.0 4.2 2.2 R2 62 140 35
ACS800-01-0006-5 8.1 10.8 4 7.7 4.0 5.6 3.0 R2 62 160 35
ACS800-01-0009-5 10.5 13.8 5.5 10 5.5 7.5 4.0 R2 62 200 35
ACS800-01-0011-5 13.2 17.6 7.5 12 7.5 9.2 5.5 R2 62 250 35
ACS800-01-0016-5 19 24 11 18 11 13 7.5 R3 62 340 69
ACS800-01-0020-5 25 32 15 23 15 18 11 R3 62 440 69
ACS800-01-0025-5 34 46 18.5 31 18.5 23 15 R3 62 530 69
ACS800-01-0030-5 42 62 22 39 22 32 18.5 R4 62 610 103
ACS800-01-0040-5 48 72 30 44 30 36 22 R4 62 810 103
ACS800-01-0050-5 65 86 37 61 37 50 30 R5 65 990 168
ACS800-01-0060-5 79 112 45 75 45 60 37 R5 65 1190 168
ACS800-01-0070-5 96 138 55 88 55 69 45 R5 65 1440 168
ACS800-01-0100-5 124 164 75 115 75 88 55 R6 65 1940 405
ACS800-01-0120-5 157 202 90 145 90 113 75 R6 65 2310 405
ACS800-01-0140-5 180 282 110 163 110 141 90 R6 65 2810 405
ACS800-02-0170-5 196 326 132 192 132 162 110 R7 71 3050 540
ACS800-02-0210-5 245 384 160 240 160 192 132 R7 71 3850 540
ACS800-02-0260-5 289 432 200 284 200 224 160 R7 71 4550 540
ACS800-02-0320-5 440 588 250 435 250 340 200 R8 72 6850 1220
ACS800-02-0400-5 515 588 315 510 315 370 250 R8 72 7850 1220
ACS800-02-0440-5 550 840 355 545 355 490 315 R8 72 7600 1220
ACS800-02-0490-5 602 840 400 590 400 515 2) 355 R8 72 8100 1220
ACS800-02-0550-5 684 1017 450 670 450 590 2) 400 R8 72 9100 1220
ACS800-02-0610-5 718 1017 500 704 500 632 3) 450 R8 72 9700 1220

Třífázové napájecí napětí 525, 575, 600, 660 nebo 690 V. Jmenovité výkony jsou platné při jmenovitém napětí (690 V)
ACS800-01-0011-7 13 14 11 11.5 7.5 8.5 5.5 R4 62 300 103
ACS800-01-0016-7 17 19 15 15 11 11 7.5 R4 62 340 103
ACS800-01-0020-7 22 28 18.5 20 15 15 11 R4 62 440 103
ACS800-01-0025-7 25 38 22 23 18.5 19 15 R4 62 530 103
ACS800-01-0030-7 33 44 30 30 22 22 18.5 R4 62 610 103
ACS800-01-0040-7 36 54 30 34 30 27 22 R4 62 690 103
ACS800-01-0050-7 51 68 45 46 37 34 30 R5 65 840 168
ACS800-01-0060-7 57 84 55 52 45 42 37 R5 65 1010 168
ACS800-01-0070-7 79 104 75 73 55 54 45 R6 65 1220 405
ACS800-01-0100-7 93 124 90 86 75 62 55 R6 65 1650 405
ACS800-01-0120-7 113 172 110 108 90 86 75 R6 65 1960 405

Typ

IP 21  IP 55

H1
mm

H2
mm

W1
mm

W2
mm

Hloubka
mm

Hmot-
nost
kg

Hmotnost 
s volitelným 
rozšířením 
skříně *) kg

H1
mm

W1
mm

Hloubka
mm

Hmot-
nost
kg

R2 405 370 C) 165 N/A 226 9 N/A 528 263 242 16
R3 471 420 C) 173 N/A 265 12 N/A 528 263 273 18
R4 606 490 C) 240 N/A 274 26 N/A 774 377 278 32
R5 739 602 C) 265 N/A 286 37 N/A 775 377 308 50
R6 880 700 C) 300 N/A 400 67 N/A 923 420 427 77
R7 1507 N/A 250 A) 609 520 A) B) 110 234 N/A N/A N/A N/A
R8 2024 N/A 347 A) 793 617 A) B) 240 450 N/A N/A N/A N/A

*) Hmotnost platí pro základní konfiguraci s pojistkami a pojistkovým odpojovačem, ale bez stykače a dalšího příslušenství.

H1 = Výška včetně terminálu s kabelovými průchodkami
H2 = Výška bez terminálu s kabelovými průchodkami
W1 = Šířka standardní jednotky
W2 = Šířka včetně volitelného rozšíření skříně
N/A = nedostupné
A) Rozměry jsou platné pro montáž příčně ke stěně. Pro podélnou montáž se šířka a hloubka zamění.
B) Pro volitelné rozšíření skříně se hloubka zvýší o 25 mm – rukojeť pojistkového odpojovače
C) ACS800-01 bez terminálu s kabelovými průchodkami nesplňuje požadavky krytí IP 21

Jmenovité hodnoty:
Icont.max: jmenovitý proud 
dosažitelný nepřetržitě bez možnosti 
přetížení při 40 °C.
Imax: maximální výstupní proud, 
dosažitelný 10 s po startu, jinak tak 
dlouho, jak to dovolí teplota motoru. 
Pozn: max výkon na hřídeli motoru je 
150% Phd.

Charakteristické hodnoty:
Použití bez přetížení
Pcont.max: charakteristický výkon 
motoru při použití bez přetížení.

Použití s lehkým přetížením
IN: nepřetržitý proud dovolující 110% 
IN na 1 min / 5 min při 40 °C
PN: charakteristický výkon motoru při 
použití s lehkým přetížením

Použití v těžkém provozu
Ihd: nepřetržitý proud dovolující 150% 
Ihd na 1 min / 5 min při 40 °C
Phd: charakteristický výkon motoru při 
použití v těžkém provozu

Jmenovité proudy jsou stejné 
navzdory napájecímu napětí v rámci 
jednoho napěťového rozsahu.
Jmenovité hodnoty se vztahují 
k teplotě okolí 40 °C. Pro vyšší teplotu 
(až do 50 °C) dochází ke snížení 
výkonu 1%/1°C.

Poznámky:
1) 50 % přetížení je možné pokud 
Tamb < 25 °C. 
 Pokud Tamb = 40 °C je max 
přetížení na 1 min 37 %.
2) 50 % přetížení je možné pokud 
Tamb < 90 °C.
 Pokud Tamb = 40 °C je max 
přetížení na 1 min 40 %.
3) 50 % přetížení je možné pokud 
Tamb < 20 °C.
 Pokud Tamb = 40 °C je max 

přetížení na 1 min 30 %.
4) Vyšší hodnoty jsou dosažitelné 
pokud je výstupní
 frekvence nad 41 Hz.

Skříň
Krytí:
IP 21 (standard)
IP 55 (volitelné) pro ACS800-01
Barva nátěru:
NCS 1502-Y, 
RAL 9002/PMS 420C

Legenda

ACS 800 -  01 závěsné provedení
02 provedení lehká skříň


